
P r o t o k ó ł   Nr XIV/2020
Sesji  Rady  Gminy   Tłuchowo   odbytej  w  dniu  17 marca 2020 roku

w sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w   Tłuchowie

Obrady  XIV  Sesji  Rady  Gminy  Tłuchowo rozpoczęto o godzinie 09.30 odegraniem Hymnu
Państwowego. 

Otwarcia XIV  Sesji Rady Gminy Tłuchowo dokonała Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani
Wioletta Kuczmarska.

W związku z panującą pandemią Koronawirusa SARS-CoV-2, który wywołuje chorobę COVID-19
XIV Sesja Rady Gminy Tłuchowo odbyła się w obecności Radnych Rady Gminy i Pana Krzysztofa
Dąbkowskiego-  Wójta  Gminy  Tłuchowo.  Transmisja  obrad  prowadzona  była  zgodnie
z obowiązującymi przepisami prawa.

W  dalszej  kolejności  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poinformowała,  iż  w  sesji  uczestniczy  13
radnych  na  ogólny stan  15,  a  zatem Rada Gminy może  obradować i  podejmować  prawomocne
uchwały.
(Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią załączniki Nr 1 i 2 do protokołu). 

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne.
2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Dyskusja.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Tłuchowo,
b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2020,
c) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo

na lata 2020-2035.
5. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Tłuchowie  

za 2019 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 rok w Gminie Tłuchowo.
7. Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  w  2019  roku  oraz

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Tłuchowo.
8. Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Tłuchowo  
w 2019 roku.

9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Komunikaty.
12. Zakończenie obrad.

Ad.  pkt 1 a
Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy   Radni  zgłaszają  wnioski  w  sprawie  zmian
porządku obrad?

Nikt nie zgłosił uwag  więc Pani Przewodnicząca  stwierdziła, iż  Rada Gminy ustaliła porządek
obrad XIV sesji, wg którego będzie obradowała w dzisiejszym dniu.
(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Ad. pkt  1b
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Przewodnicząca Radnych Gminy Tłuchowo zapytała czy Państwo Radni  mają uwagi do protokółu z
XIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo. W związku z tym, iż nikt nie wnosił uwag  prowadząca obrady
poddała pod głosowanie Protokół z XIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo.
Protokół z XIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo został przyjęty  jednogłośnie 13 głosami „ Za”.

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. pkt 2 

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo 
Pan  Krzysztof  Dąbkowski  Wójt  Gminy  przedłożył  Sprawozdanie   z  działalności  w  okresie
międzysesyjnym tj. 17 grudnia 2019roku  do 17 marca 2020roku.
Ponadto poinformował ,że posiadaną zrywkę asfaltową , która została zgromadzona na terenach po
byłych  PZZ-tach  zamierza  przeznaczyć  na  drogę  w  Kozirogu  Rzecznym  w  kierunku  od  P.
Ziółkowskich w kierunku Myslakówka. Zwrócił się z prośbą o pozostanie w domu i nie opuszczanie
go bez powodu w związku z pandemią Koronawirusa. Zakomunikował,  że na dzień dzisiejszy 2
osoby znajdują się w kwarantannie domowej, a dla 3 osób zostanie wydzielone miejsce w GOK-u.
Zwrócił  się  z  apelem  do  mieszkańców  z  prośbą  o  wydzielanie  miejsc  umożliwiających
przeprowadzenie kwarantanny domowej. Wskazał, że jeśli zajdzie potrzeba to budynki należące do
gminy mogą zostać zaadaptowane na miejsca w których można odbyć kwarantannę. Apelował do
osób starszych o pozostanie w domu, sprawa Koronawirusa jest bardzo poważna i nie można jej
bagatelizować. Zwrócił się z prośbą o ograniczenie wizyt w urzędzie do spraw najpilniejszych, został
utworzony na dole tzw. punkt podawczy gdzie można będzie załatwić sprawę i  złożyć  wniosek.
Obecnie największe zagrożenie stwarzają osoby wracające z zagranicy , które powinny zachować
szczególną  ostrożność  i  poddać  się  kwarantannie  oraz  jej  przestrzegać.  Obecnie  największym
priorytetem  jest  zapewnienie  nieprzerwanych  dostaw  wody,  tak  aby  nie  dopuścić  do  przerw  .
Podziękował Sołtysom za wypełnianie zadań gminy, w tym trudnym obecnie czasie dla wszystkich. 

 (Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. pkt 3 

W dyskusji nad sprawozdaniem Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym  głos zabrali:

Pani Jadwiga Stawarz- Radna Gminy Tłuchowo:

Zapytała jak w czasie pandemii Koronawirusa i zawieszenia zajęć stacjonarnych w szkołach będą
wynagradzani nauczyciele oraz czy jest sporządzona lista osób, które przyjeżdżają z zagranicy i kto
będzie dbał o ich weryfikację i sprawdzanie. Mówczyni odniosła się do punktu 25 przedstawionego
sprawozdania zapytując w którym miejscu ma zostać zamontowana na ul. Leśnej lampa oraz do
punktu 33 dlaczego przeznaczenie dodatkowych zestawów tłucznia  na drogi gminne po jednym na
każdą miejscowość rozpatrzyć w późniejszym terminie powtórnie.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo:

Poinformował, że na chwilę obecną wynagrodzenie nauczycieli jest sprawą drugorzędną, na pewno
będzie ono wypłacane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Poinformuje radnych na temat
wynagradzania  nauczycieli  w  najbliższym  czasie  na  odrębnej  sesji.  Wskazał,  że  nauczyciele  są
w ciągłej  gotowości do podjęcia zajęć stacjonarnych i powrotu do szkoły.  Zakomunikował,  że w
chwili obecnej na terenie Gminy Tłuchowo mamy 2 osoby w kwarantannie domowej , a o godz.
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14:00 będzie trzecia osoba. Nad osobami , które przebywają na kwarantannie nadzór posiada Policja.
Na terenie Gminy Tłuchowo są również osoby które wróciły do kraju przed tzw. godz. 0 i tłumaczą,
że nie muszą odbywać kwarantanny , ponadto kierowcy nie są również nią objęci.  Posiada stały
kontakt  z Policją i  informacje bieżące  dotyczące terenu gminy,  lecz sami  musimy również dbać
zarówno o swoje jak i innych bezpieczeństwo i zdrowie.
Odnosząc się do punktu 25 sprawozdania wskazał , że lampa na ul. Leśnej na zostać usytuowana na
samej górce przy samej piekarni,  gdyż tam jest linia oświetlenia,  a druga przy ul. Słonecznej na
wysokości Pani XXXXXXX. Zwrócił się z prośbą do Komisji Rolnictwa, Gospodarki Przestrzennej i
Ochrony  Środowiska  aby  powtórnie  w  terminie  późniejszym  pochyliła  się  nad  tematem
rozdysponowania  dodatkowych  zestawów  tłucznia  na  drogi  gminne.  Podkreślił,  że  w  drugim
półroczu będzie robiona kanalizacja sanitarna w Tłuchowie gdzie po jej wykonaniu będzie potrzeba
posypania  go  na  drogi  osiedlowe  w  których  zostanie  ona  ułożona,  ponadto  w  Źródłach  przy
kapliczce  zachodzi  potrzeba  posypania  tłucznia  gdyż  droga  jest  wyżej  aniżeli  pobocze.
Zakomunikował,  że  na  potrzeby gminy  powinny przy  stadionie  zostać  składowane  chociaż  trzy
zestawy tak na wszelki wypadek. W związku z pandemią ograniczane są wydatki do minimum i
wykonywane  będą  tylko  te  inwestycje  na  które  otrzymamy  dofinansowanie.  W  chwili  obecnej
musimy w pierwszej kolejności zadbać o ludzi, którzy z dnia na dzień tracą pracę. Zakomunikował,
że obecnie spisywanie stanu wodomierzy zostało wstrzymane i będziemy dzwonić telefonicznie po
mieszkańcach aby owy stan podali tak abyśmy mogli wystawiać faktury za wodę.

Pani Elżbieta Wielgocka- Radna Gminy Tłuchowo:

Mówczyni  odniosła  się  do  punktu  33 przedłożonego  sprawozdania  zapytując  kto  ma  rozpatrzyć
wniosek  w  zakresie  rozdysponowania  dodatkowego  zestawu  tłucznia  na  drogi  gminne  na
poszczególne miejscowości.

Pan Paweł Grąbczewski- Radny Gminy Tłuchowo:

Poinformował , że tłuczeń powinien zostać rozdysponowany na konkretne cele. Dodatkowo wskazał,
że równiarka profilując drogi robiła tylko środek,  a należałoby po żniwach zerwać również pobocza
i wrzucić je na pola , ponieważ obecnie droga jest niżej aniżeli jej boki. Oznajmił, że Ochotnicze
Straże Pożarne powinny również mieć przydzielone zadania i pomagać osobom starszym, odwiedzać
je i prowadzić tzw. patrole.

Pan Tomasz Woźnicki :

Przeprosił wszystkich za swoją obecność podczas obrad Sesji Rady Gminy , wskazując przy tym, że
był podpisać umowę na zdjęcie i utylizację eternitu zaznaczając przy tym, iż za 92 szt.  musi zapłacić
850 zł.

Pani Jadwiga Stawarz- Radna Gminy Tłuchowo:

Zakomunikowała,  że  w  Anglii  zadecydowali  iż  nie  będą  wprowadzać  żadnych  ograniczeń
związanych  z  Koronawirusem lecz  my nie  eksperymentujmy i  stosujmy się  do  swoich  zaleceń.
Najwłaściwszym rozwiązaniem byłoby aby wszyscy posiadali jednakowe rozwiązania.

Pan Jan Kokosza- Radny Gminy Tłuchowo:

Podziękował za pomieszczenie w dworku w Kłobukowie , które zostało przeznaczone na świetlice
wiejską. Oznajmił, że zaglądał tam choć raz w tygodniu podkreślając , że praca wykonana została
dobrze i  profesjonalnie.  Zaznaczył  ,że  Pan XXXXXXXXX zasługuje  nie  tylko  na pochwałę  ale
również na premię finansową lub nagrodę.  
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Pani Elżbieta Wielgocka:

Zakomunikowała, że jak się z ludźmi spotyka to część z nich bierze sobie do serca powagę sytuacji
związaną z Koronawirusem a część się z tego śmieje.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo:

Zakomunikował, że wniosek Komisji Rolnictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w
zakresie  rozdysponowania  dodatkowej  ilości  tłucznia  po  jednym  zestawie  na  poszczególne
miejscowości powtórnie powinien zostać przez nią przeanalizowany i rozpatrzony.    
Poinformował  ,  że  wszyscy  musimy  zdać  sobie  sprawę  w jak  trudnej  sytuacji  się  znaleźliśmy.
Wysłanie ludzi w teren i do mieszkańców to muszą być przeszkoleni. Wskazał, że będzie korzystał z
pomocy ochotników wówczas gdy zajdzie taka potrzeba.  Oznajmił,  że w dniu wczorajszym miał
kłopot gdyż mieszkanka Gminy Tłuchowo wracała z Belgii  do Płocka i nie miała jak wrócić do
gminy, lecz zgodnie z wytycznymi mogła powrócić środkami komunikacji publicznej.  Mieszkańcy
zaniepokojeni,  więc  udało  się  wynająć  prywatnego  przewoźnika  ,  który  przywiózł  Panią  na
kwarantannę do GOK-u. Przeprosił Sołtysów i Stowarzyszenie Pomocna Dłoń za sytuację związaną
z odbiorem darów żywnościowych, wskazując przy tym, że jego zdenerwowanie spowodowane było
tym iż  pod budynkiem urzędu zgromadziło  się  z  18 osób,  lecz  sytuacja  już  wróciła  do normy.
Oznajmił,  że  w  budynku  urzędu  gminy  zostały  wdrożone  nowe  zalecenia,  poczta  ma  leżeć  24
godziny , ponadto korzystamy z poczty elektronicznej. Obowiązuje zakaz zbędnego poruszania się.
Powinniśmy sami się pilnować administracja i opieka społeczna będą nam potrzebne. Musimy się
przyzwyczaić do obecności Koronawirusa zacząć z nim żyć i funkcjonować na nowo.
Podziękował  za  słowa  pochwały  dla  Pana  XXXXXXXX  i  prośba  Radnego  Kokoszy  zostanie
uwzględniona.  Obecnie  wysłał  Pana  Rysia  na  dwutygodniowy urlop  z  uwagi  na  fakt  iż  jest  on
astmatykiem w obawie o jego zdrowie.
Poinformował  ,  że  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  z  Torunia  na  utylizację  i
demontaż  produktów zawierających  azbest  otrzymamy dofinansowanie  w wysokości  24 000 zł  a
brakuje jeszcze 19 000 zł i tą różnicę chcemy rozłożyć na mieszkańców. We wrześniu będziemy
powtórnie wnioskować do Funduszu o zwiększenie wysokości dofinansowania lecz dopiero będzie
to wiadomo w drugiej połowie roku. Tona utylizacji azbestu kosztuje ok. 500 zł, ok. 60% kosztów
będzie  pokryte  przez  dotacje  z  funduszu  natomiast  pozostałe  40%  mieszkańcy.  W  przypadku
otrzymania zwiększonej dotacji w miesiącu wrześniu mieszkańcy otrzymają zwrot proporcjonalnie
do poniesionych kosztów i jej wysokości.
Ponadto zakomunikował,  że zrywka asfaltowa która zgromadzona jest  na byłych  PZZ-tach musi
zostać  pilnie  rozwieziona  i  chciałby  ją  przeznaczyć  na  drogę  w  Kozirogu  Rzecznym  od  Pana
XXXXXXX  w kierunku  Mysłakówka.  Zrywka  miała  być  położona  na  drogę  w  kierunku  Pana
XXXXXXXX lecz droga ta nie jest własnością gminy.

Pani Jadwiga Stawarz- Radna Gminy Tłuchowo:

Poinformowała, że zrywka zlokalizowana na terenach po byłych PZZ-tach posiada długą historię, w
pierwszej kolejności miała być dowieziona na ul. Wiejską w Tłuchowie lecz okazała się , że jest za
dużej frakcji i mogłaby popsuć układarkę a na drogę w Kozirogu Rzecznym będzie dobra.

Pan Paweł Grąbczewski- Radny Gminy Tłuchowo:

Zapytał na ile metrów drogi wystarczy tej zrywki asfaltowej.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo:
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Zakomunikował,  że  zrywka  asfaltowa  zlokalizowana  na  byłych  PZZ-tach  miała  być  najpierw
położona na ul. Wiejskiej lecz jest za dużej frakcji 0,63 mm.  Szkoda , że nie ma na sesji Radnego z
Trzcianki, który by poinformował jakie było to kruszywo betonowe składowane na PZZ-tach gdyż
było ono układane na drodze w Trzciance. Znajdowało się w nim nawet kawałek krawężnika, który
spowodował uszkodzenie układarki. Koszt jej naprawy wyniósł ok. 12 000 zł, firma naprawiła ją na
własny koszt. Oznajmił, że nie ma takiej firmy która ułożyłaby tą zrywkę na drogę. Zostanie ona
dowieziona na drogę w Kozirogu Rzecznym i wyrównana równiarką. Położenie zrywki asfaltowej na
drogę od Pana XXXXXX w kierunku Mysłakówka to jest jego propozycja a jeśli są jakieś inne to
prosi o propozycje. Zrywki asfaltowej wystarczy na ok. 500mb tej drogi w Kozirogu Rzecznym gdyż
jest to droga 4 metrowa.

Pan Paweł Grąbczewski- Radny Gminy Tłuchowo:

Zakomunikował żeby dojść do porozumienia i tą zrywkę asfaltową rozłożyć od strony XXXXXXX
w  kierunku  Koziroga  Rzecznego  gdyż  w  planie  społeczno-gospodarczym  zaplanowana  jest  jej
budowa na długości  ok.  700mb i  jest  to zasadne .  Oznajmił,  że  tą drogą od Pana XXXXXX w
kierunku Mysłakówka jeżdżą mieszkańcy Koziroga Rzecznego zasadne jest aby rozpocząć realizację
tej inwestycji właśnie od Mysłakówka.

Pani Tamara Kalinowska- Radna Gminy Tłuchowo:

Poinformowała,  że  zmianę  ułożenia  zrywki  asfaltowej  od  Mysłakówka  w  kierunku  Koziroga
Rzecznego musiałaby uzgodnić ze swoimi mieszkańcami, choć wie iż oni nie wyrażą na to zgody.
Zakomunikowała,  że Pan Wójt był  u niej  na zebraniu wiejskim i zrywka miała być położona na
drogę w kierunku Pana XXXXXXX ale wynikły komplikacje i nie może być tam położona.

Pani Barbara Rykaczewska- Radna Gminy Tłuchowo:

Zakomunikowała, żeby niepotrzebne emocje odłożyć na drugi plan i się nimi w dniu dzisiejszym nie
zajmować. Omówmy tylko najważniejsze tematy.

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo:

Oznajmił, że należałoby upoważnić Radną Tamarę Kalinowską i Radnego Pawła Grąbczewskiego do
wypracowania  kompromisu  w  zakresie  położenia  zrywki  asfaltowej.  Wskazał,  że  wniosek  Pana
Radnego  z  Mysłakówka  jest  zasadny.  Poinformował,  żeby  dać  tydzień  Państwu  Radnym  aby
wypracowali jakiś konsensus, a on zrobi to co zadecydują. Nie odrzuca tego pomysłu. W ramach
funduszu  sołeckiego  zostały  przeznaczone  środki  finansowe  na  opracowanie  dokumentacji
technicznej na budowę drogi w Mysłakówku od XXXXXXXXXX w kierunku Koziroga Rzecznego.
W przypadku braku kompromisu  do zrywka asfaltowa zostanie  położona na drogę od Koziroga
Rzecznego w kierunku Mysłakówka.
Podsumowując swoje sprawozdanie oznajmił, że proponuje rozdysponowanie zrywki asfaltowej na
drogę w Kozirogu Rzecznym od Pana Ziółkowskiego w kierunku Mysłakówka tak jak było zapisane
w jego sprawozdaniu. 

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta zamknęła dyskusję nad
sprawozdaniem Wójta z okresu międzysesyjnego.

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do  głosowania nad przyjęciem Sprawozdania
Wójta  Gminy  Tłuchowo  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  od  17.12.2019r.  do
17.03.2020r.
Za przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie  międzysesyjnym od
17.12.2019r. do 17.03.2020r.głosowało 13 Radnych.
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Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.
(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Rada  Gminy  jednogłośnie  przyjęła  Sprawozdanie  Wójta  Gminy  Tłuchowo  z  działalności
w okresie międzysesyjnym od 17.12.2019r. do 17.03.2020r.
 (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Ad. 4a

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Tłuchowo przedstawił Pan
Krzysztof Dąbkowski-Wójt Gminy Tłuchowo
Zakomunikował, że Program Rewitalizacji to nie tylko program w którym za poszczególne zadania
zaplanowane są środki finansowe pochodzące z  Unii  Europejskiej  ale  mogą te środki pochodzić
również z innych źródeł. Podkreślił, że należą mu się gratulacje za pozyskanie środków finansowych
zewnętrznych  i  doprowadzenie  do  tego,  że  powstanie  ścieżka  pieszo-rowerowa  w  kierunku
Tłuchówka wzdłuż drogi wojewódzkiej.

Nad projektem uchwały głos zabrali:

Pani Tamara Kalinowska- Radna Gminy Tłuchowo:

Pogratulowała  Wójtowi  Gminy  Tłuchowo  dołożenia  wszelkich  starań,  które  doprowadziły,  że
ścieżka pieszo-rowerowa w kierunku Tłuchówka wzdłuż drogi wojewódzkiej powstanie.

Pan Jan Kokosza-Radny Gminy Tłuchowo:

Zakomunikował, że w Kłobukowie przeprowadzane były zebrania wiejskie w których uczestniczył
zarówno Wójt jak i pracownik urzędu wskazując przy tym, że do jego miejscowości wpłynie tylko
93 000 zł a do Turzy Wilczej i Turzy Nowej dużo więcej. Nie rozumie dlaczego wszystko się tak
odwleka w czasie i planowane jest dopiero na 2021 rok. Obawia się czy zdążymy wybudować i
wszystko zrealizować.

Pan Łukasz Struś –Radny Gminy Tłuchowo:

Poinformował,  że w roku ubiegłym nie było mowy o budowie drogi w Kłobukowie.   Wówczas
poczyniono starania i ustalono, że w Turzy Wilczej w ramach rewitalizacji zostanie rozbudowana
świetlica wiejska, a w Kłobukowie wybudowana droga. Wskazał, że widzi szanse na wykorzystanie
środków  finansowych  w ramach  rewitalizacji  i  nie  widzi  ,  żeby  były  one  odciągane  w  czasie.
Podkreślił,  że  mieszkańcy  Turzy  Wilczej  i  Turzy  Nowej  dołożą  wszelkich  starań  aby  zadania
miękkie zostały zrealizowane.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo:

Podkreślił, że Gmina Tłuchowo nie musiała przystępować do Programu Rewitalizacji, ale chcieliśmy
pozyskać środki  zewnętrze na przedsięwzięcia.  Na budowę drogi w Kłobukowie w ramach tego
programu nie uzyskalibyśmy dofinansowania, lecz nie zostawiliśmy mieszkańców samych sobie. Na
budowę drogi w Kłobukowie będziemy czekać dopóki nie zostanie ogłoszony konkurs w Urzędzie
Wojewódzkim .  Na rozbudowę świetlicy  wiejskiej  w Turzy Wilczej  został  złożony wniosek do
Lokalnej  Grupy  Działania  w  Dobrzyniu  nad  Wisłą  i  zanim  dojdzie  do  podpisania  umowy  na
dofinansowanie to minie sporo czasu dlatego też jego realizacja została zaplanowana na rok 2021.
W  związku  z  brakiem  pytań  przystąpiono  do  głosowania  za  podjęciem uchwały  w  sprawie
przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Tłuchowo .
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Za przyjęciem  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Rewitalizacji  dla  Gminy  Tłuchowo
głosowało 13 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Rada  Gminy  podjęła   uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Rewitalizacji  dla  Gminy
Tłuchowo.
(Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

Ad. 4b

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2020 przedstawił
Pan Krzysztof Dąbkowski-Wójt Gminy Tłuchowo. Ponadto zwrócił się z prośbą o wprowadzenie
następujących autopoprawek:
- zwiększenia planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zaplanowanego do realizacji
zadania  pn.  „  demontaż,  transport  i  utylizacja  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  Gminy
Tłuchowo” o 19 533,00 zł  w dziale  900-  gospodarka komunalna  i  ochrona środowiska,  rozdział
90026- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami;
- zwiększenia planu dochodów w dziale 720- Informatyka, rozdział 72095- pozostała działalność,
w § 2057 o 2 393,44 zł i w § 2059 o 406,56 zł – łącznie o 2 800,00 zł z tytułu dofinansowania
realizowanego  w  ubiegłym  roku  projektu  „  E-aktywni  mieszkańcy  województwa  kujawsko-
pomorskiego i łódzkiego”;
- zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne, w § 0970- wpływy
z  różnych  dochodów o  kwotę  15,00  zł  oraz  w rozdziale  80113-  dowożenie  uczniów do  szkół,
w  §  0970-  wpływy  z  różnych  dochodów  o  kwotę  2002,00  zł  z  tytułu  rozliczenia  przez
ubezpieczyciela i zwrotu gminie składek ubezpieczenia;
-zwiększenia planu dochodów w dziale 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska , rozdział
90095- pozostała działalność , w § 0940 – wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych o kwotę
2688,00  zł  z  tytułu  zwrotu  z  PUP w Lipnie  refundacji  z  tytułu  zatrudnienia  w  ubiegłym  roku
pracowników  w ramach prac interwencyjnych;
-  zwiększenia  planu  wydatków  w  związku  z  w/w  zwiększeniem  planu  dochodów  w  łącznej
wysokości 7490,00 zł w rozdziale 60016 § 4270- drogi publiczne gminne na remont dróg;
- przeniesienie planu wydatków w rozdziale dotyczącym utrzymania sieci wodociągowej poprzez
zmniejszenie o 100 zł  planu na energię i zwiększenie planu o 100 zł na zakup usług zdrowotnych na
badania lekarskie pracowników 
Na koniec Pan Wójt poinformował, że powyższe zmiany rzutują na Wieloletnią Prognozę Finansową
na lata 2019-2035.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Pani Jadwiga Stawarz- Radna Gminy Tłuchowo:

Podziękowała  Sołectwu  Koziróg  Leśny  i  Sołectwu  Julkowo  ,że  przeznaczyli  po  5000,00  zł  w
funduszu  sołeckiego  na  remont  placu  wokół  budynku  urzędu  gminy.  Zaznaczyła,  że  Sołectwo
Tłuchowo w roku ubiegłym na ten cel przeznaczyło również 30 000,00 zł . Zaznaczyła , że dobrze
byłoby aby każde Sołectwo ze swojego funduszu przeznaczyło jakąś nawet symboliczną kwotę na
zagospodarowanie terenu wokół budynku urzędu gminy.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  Rady  Gminy poddała  pod  głosowanie  projekt
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2019.
Za  podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2019
głosowało 13 Radnych.
Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
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 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na
rok 2019.
(Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Ad. 4c
W  związku  z  brakiem  uwag  do  projektu  uchwały  przystąpiono  do  głosowania  nad  podjęciem
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Tłuchowo
na lata 2019- 2035 wraz z autopoprawkami.

Za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Tłuchowo na lata 2019-2035 głosowało 13 Radnych
Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  zmieniającą  uchwałę w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy  Tłuchowo na lata 2019- 2035.
(Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).  

Ad. 5
W związku z brakiem uwag do Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Tłuchowie za 2019 rok przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie za
2019 rok   głosowało 13 Radnych
Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)
( Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Ad. 6
W związku z brakiem uwag do Sprawozdania z realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 rok w Gminie Tłuchowo.

Za  przyjęciem  Sprawozdania  z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w
Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 rok w Gminie Tłuchowo   głosowało 13
Radnych
Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)
( Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Ad. 7

W związku z brakiem uwag do Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w
2019  roku  oraz  przedstawienie  potrzeb  związanych  z  realizacją  zadań  w  Gminie  Tłuchowo
głosowało 13 Radnych
Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)
( Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Ad. 8
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W  związku  z  brakiem  uwag  do  Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo 
w 2019 roku głosowało 13 Radnych
Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu)
( Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

Ad. pkt 9 i 10

Pani  Wioletta  Kuczmarska  –  prowadząca  obrady poprosiła  o  zgłaszanie  zapytań  i  wolnych
wniosków.

Głos zabrali:

Pani Elżbieta Wielgocka- Radna Gminy Tłuchowo:

Zakomunikowała,  że  każde  sołectwo  powinno  przeznaczyć  i  dołożyć  symboliczną  cegiełkę  na
zagospodarowanie terenu wokół budynku urzędu gminy.  Powinniśmy dotrzeć do sołtysów aby w
ramach funduszu sołeckiego przeznaczyli środki na ten cel, rozumie , że każdy ma swoje potrzeby
których jest bardzo dużo, lecz instytucje takie jak gmina są wszystkich nie tylko Tłuchowa.

Pan Łukasz Struś – Radny Gminy Tłuchowo:

Zapytał kiedy rozpocznie się równanie dróg gminnych przez równiarkę.

Odpowiedzi na pytania udzielił:

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo:

Poinformował, że równiarka już jeździ po terenie gminy, rozpoczęła równanie dróg od miejscowości
Rumunki  Jasieńskie  i  to  Sołtysi  decydują  na  które  drogi  jeżdżą.  Odniósł  się  do  wcześniejszej
wypowiedzi Radnego Grąbczewskiego wskazując, że w przypadku wolontariuszy, którzy chcieliby
pomagać  przy  pandemii  koronawirusa  to  gmina  musiałaby  ich  wyposażyć  w  środki  ochrony
osobistej  i  ich przeszkolić  z pierwszej  pomocy.  Ponadto oznajmił,  że w przypadku konieczności
będzie  wykorzystywał  do  transportu  osób  samochody  strażackie,  które  mają  trwałe  przedziały.
Wprowadził  określone  procedury  odnośnie  stacji  uzdatniania  wody  tak  aby  nie  było  przerw  w
dostawie. Zaznaczył , że jeśli zgłoszą się osoby, które chciałyby pomóc w tych trudnych czasach i
będzie taka wola ze strony mieszkańców to nie ma problemu. Zakomunikował, że na ile pozwolą
środki finansowe to zostanie zagospodarowany teren wokół budynku urzędu gminy.  W pierwszej
kolejności  zacznie się remont od budynku przedszkola,  od jego ściany,  chce dokonać likwidacji
jednego  zjazdu  i  przebudować  chodnik  .  Pozostałby  wjazd  koło  Państwa  XXXXXXX i  ten  na
wysokości straży w Tłuchowie.   

Ad. pkt 11

W komunikatach Pani Przewodnicząca Rady Gminy – Wioletta Kuczmarska poinformowała,
że druki oświadczeń majątkowych są do pobrania u Pani obsługującej radę.

Ad. pkt 12
Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad  XIV
Sesji  Rady  Gminy  Tłuchowo  został   zrealizowany,  podziękowała  Radnym  oraz  gościom
zaproszonym za aktywny udział w Sesji.

9



Obrady XIV Sesji Rady Gminy Tłuchowo zakończono o godzinie 1205.

 
 Protokółowała:                                                                                              Przewodniczyła:
Iwona Strzałkowska                                                                                  Wioletta Kuczmarska

 

10


